TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE
LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal,  no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela
legislação  em  vigor,  especialmente  a  Lei  Federal  nº  8.666/93  e  suas  alterações
posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela  Comissão  Permanente  de
Licitações do Município, resolve:

01 - Homologar e adjudicar a presente licitação nestes termos:

a) Modalidade: Chamada Pública - PNAE

b) Número: 2/2021

c) Objeto:
Seleção  de  propostas  visando  o  fornecimento  parcelado  de  gêneros  alimentícios
oriundos da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para a elaboração
da  Alimentação  Escolar  oferecida  aos  alunos  da  rede  municipal  de  ensino,  para  o
segundo semestre do ano de 2021.

d) Fornecedores e Itens:
Alcides Fagundes – CPF: 717.013.200-10
Itens Vencedores: 12, 26
No valor total de: R$ 1.806,60

Elizete Terezinha Colling – CPF: 958.168.440-91
Itens Vencedores: 2, 13, 17, 19
No valor total de: R$ 8.037,70

Itamar José Reginato – CPF: 496.582.800-30
Itens Vencedores: 4, 11, 14, 15, 23
No valor total de: R$ 14.318,50

Marli Leonice Bolzan – CPF: 760.394.550-04
Itens Vencedores: 6, 7, 20, 21, 22
No valor total de: R$ 9.282,40

Elias Tiago Rzeznik – CPF: 015.769.800-90
Itens Vencedores: 3, 5, 8, 9, 18, 24, 25
No valor total de: R$ 3.371,00

02 - Autorizar o Empenho das despesas resultantes na seguinte dotação orçamentária:
06.02.12.361.0124.2051.3.3.90.30.07.00.00

06.02.12.361.0124.2053.3.3.90.30.07.00.00

06.02.12.365.0123.2045.3.3.90.30.07.00.00

Gaurama-RS, em 23 de Julho de 2021.

Comissão Permanente de Licitações:

_________________________
Jardel Affonso Seibel
Agente Administrativo Auxiliar

_________________________
Renan Luís Voievoda
Chefe de Controle e Plan. De Sec.

_________________________
Rosane Maria Koncikoski Abel
Agente Administrativo Auxiliar

HOMOLOGO O PARECER DA COMISSÃO:
EM 23/07/2021

____________________________
LEANDRO MÁRCIO PUTON

Prefeito Municipal